

Świdnica, 19. 12. 2017 r.



Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

25 listopada

- Wzięłam udział w uroczystościach z okazji 60-lecia Szkoły Medycznej w Świdnicy oraz 20-lecia Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, bo tak aktualnie nazywa się placówka, powstała w 1957 roku. Na przestrzeni 60 lat szkoła przechodziła różne etapy rozwoju. Dziś kształci w trybie dziennym lub zaocznym techników elektrokardiologii, masażu, usług kosmetycznych, opiekunów medycznych, opiekunów dziecięcych, środowiskowych, opiekunów w domu pomocy społecznej czy asystentów osoby niepełnosprawnej. Oferta Szkoły Mistrzostwa Sportowego skierowana jest do najzdolniejszych młodych kolarzy. Uroczystości jubileuszowe odbyły się w teatrze miejskim w Świdnicy. Nie zabrakło życzeń oraz gratulacji. Była to także okazja do podsumowań minionych lat. Szkołą kieruje dziś Dorota Fortuna-Rataj. Na uroczystości obecni byli dawni dyrektorzy placówki – Krystyna Lasek i Stanisław Kotełko, wielokrotnie oklaskiwani przez absolwentów.

27 listopada

- Po raz kolejny zaprosiłam uczniów klas siódmych ze Szkoły Podstawowej nr 4 do sali narad Urzędu Stanu Cywilnego na zajęcia z „Edukacji Obywatelskiej”. Po co jest Urząd Miejski? Co robi prezydent miasta, a co starosta powiatu? I kto jest ważniejszy - wójt czy prezydent? Czym jest konstytucja, a czym zwykła ustawa? Jakie zadania mają radni? Jak się nazywa akt prawa miejscowego? I co to są właściwie te "zbiorowe potrzeby mieszkańców"? – m.in. o tym rozmawiałam z młodzieżą. Podsumowaniem lekcji był konkurs, podczas którego uczniowie chętnie się zgłaszali, a prawidłowe odpowiedzi nagradzane były upominkami. Finalną atrakcją spotkania były odwiedziny w kilku wydziałach, m.in. w Wydziale Spraw Obywatelskich, Wydziale Gospodarki Odpadami i Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury. Planuje się przeprowadzenie lekcji z edukacji obywatelskiej dla 22 klas siódmych, czyli dla ponad 450 uczniów.

30 listopada

- Wzięłam udział w spotkaniu Rady Przyjaciół Harcerstwa Polskiego w siedzibie Komendy Hufca ZHP pod przewodnictwem szefowej rady - poseł Katarzyny

Mrzygłockiej. Rada zapoznała się z podsumowaniem roku przygotowanym przez komendant hufca Mariolę Pamuła. Rada rozpoczęła również przygotowania do obchodów 50-lecia bazy letniej w Niesulicach. W imieniu władz Świdnicy zadeklarowałam czynne wsparcie tego jubileuszu.

- Tego samego dnia wspólnie z Jackiem Sochackim, prezesem Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, podpisałam umowę wykonawczą na świadczenie usług publicznych. Precyzuje ona wzajemne zobowiązania stron w zakresie przebudowy oraz późniejszego udostępniania i eksploatacji basenu letniego, które przyjęło na siebie na najbliższe 23 lata ŚPWIK oraz sposób wyliczania rekompensaty poniesionych przez spółkę kosztów, rodzajów tych kosztów, podstawę do wyliczeń i terminy wypłaty kwot rekompensat. Przypomnę, że miejska spółka wodociągowa wcześniej zapewniła sobie finansowanie inwestycji modernizacji basenu poprzez środki z emisji obligacji.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, zastępcą wójta Zbigniewem Kanickim, wicestarostą świdnickim Zygmuntem Worsą wręczyłam, podczas zorganizowanej w Sali Narad Urzędu Miejskiego konferencji, nagrody za kibicowanie oraz podziękowania wszystkim za pomoc w organizacji 3.RST Półmaratonu Świdnickiego. Była to także okazja do podsumowania minionej edycji półmaratonu, którego dokonała fundacja WroActiv.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z pracownikami Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego uczestniczył w pierwszej wizycie uczniów w ramach programu „Zostańcie z Nami - Miasto i Powiat Świdnica”, która odbyła się w firmie DOLMEB, specjalizującej się w produkcji mebli na bazie płyt MDF, HDF, wiórowych i z płyty komórkowej lakierowanych farbami pigmentowymi. Młodzież obejrzała prezentację na temat historii firmy, poszczególne etapy powstawania produktów, które oferuje firma Dolmeb.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorami instytucji kulturalnych spotkali się w celu omówienia harmonogramu imprezy zaplanowanych na miesiąc grudzień, które będą realizowane przez instytucje kulturalne oraz w sprawach organizacyjnych, mających na celu wniesienie usprawnień w instytucjach kulturalnych.

1 grudnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu Komitetu Sterującego Aglomeracji Wałbrzyskiej. Tym razem gospodarzem spotkania była Świdnica. Jak na każdym z takich spotkań, Bożena Drózdź, dyrektor Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej przedstawiła stopień realizacji konkursów i dofinansowań, jakie trafiają do samorządów należących do Aglomeracji. Wszystkie konkursy realizowane są zgodnie z harmonogramem, a rezerwa środków pozwala sądzić, iż jeszcze w 2019 roku będzie możliwość podpisywania kolejnych umów. Przedstawiciele gmin podpisali także porozumienie w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do

2030 roku". Drugi ważny wątek, jaki pojawił się na spotkaniu, to kwestia „Strategii Sudety 2020 – 2030”. To stworzenie Strategii Przedgórze Sudeckie, które swoim zasięgiem ma objąć także gminy m.in. Kotliny Kłodzkiej czy regionu jeleniogórskiego. Podobnie jak w przypadku Aglomeracji, liderem tych działań jest prezydent Wałbrzycha, Roman Szełemej. Mają one doprowadzić do powstania dokumentu, na mocy którego zdefiniowane zostaną kierunki rozwoju południowej części Dolnego Śląska. Pozwoli to nie tylko na wspólne realizowanie niektórych zadań, ale lepsze i skuteczniejsze pozyskiwanie środków zewnętrznych, nie tylko unijnych, ale także tych, które mogą wesprzeć Dolny Śląsk. Do 23 grudnia gminy będą przekazywać propozycje projektów do Strategii Aglomeracji. W połowie stycznia 2018 roku odbędzie się spotkanie warsztatowe, a w lutym konsultacje nad pierwszym projektem Strategii. Przekazanie ostatecznej wersji dokumentu do zatwierdzenia przez Rady Gmin planowane jest na 12 kwietnia 2018 roku.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w happeningu zorganizowanym na terenie Rynku z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS. Wydarzenie miało na celu przybliżyć tematykę uzależnień i zapoznać z informacjami z zakresu HIV/AIDS.

2 grudnia

- Miałam przyjemność odznaczyć medalami za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznanymi przez prezydenta RP, sześć par ze Świdnicy i trzy pary z Gminy Wiejskiej Świdnica i Gminy Marcinowice. W szacownym gronie jubilatów znalazła się jedna para, która świętowała diamentowe gody – 60 rocznicę ślubu, są to: Państwo Sabina i Wiktor Dziakowiczowie. Trzy pary obchodziły szmaragdowe gody - 55 rocznicę ślubu, są to: Państwo Leokadia i Stanisław Barnakowie, Państwo Marianna i Kazimierz Chojnacy i Państwo Maria i Eugeniusz Ussowie. Pozostałe pary obchodziły swoje złote gody - 50 lat małżeństwa, są to: Państwo Maria i Teodor Kędziorowie, Państwo Bożena i Adam Magnuszewscy, Państwo Halina i Jan Paterakowie, Państwo Teresa i Zdzisław Sługoccy oraz Państwo Władysława i Kazimierz Wolańscy. W uroczystościach uczestniczyli: zastępca wójt Gminy Świdnica, Zbigniew Kanicki oraz wójt Gminy Marcinowice, Władysław Gołębiowski. Ceremonia ta, to niezwykle czas nie tylko dla małżonków, ale także dla całych rodzin. Wywołuje wiele wzruszeń, jest miłą okazją do spotkania się z dawno niewidzianymi członkami rodzin, do odświeżenia wspomnień i wzniesienia toastu za szczęśliwych małżonków. O oprawę artystyczną wydarzenia zadbał zespół „Krag”, prowadzony przez Marię i Wojciecha Skiślewicz.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w szkoleniu pn. „Opracowanie ofert o dofinansowanie zadań publicznych w 2018 roku”, które było skierowane do klubów sportowych, stowarzyszeń. Celem szkolenia było zwiększenie wiedzy w zakresie dostosowania planowanego projektu (zadania) do wytycznych dla wnioskodawców (ogłoszenia konkursowego), nabycie wiedzy dotyczącej formułowania podstawowych elementów projektu (zadania) i poprawnego wypełniania wniosku o dofinansowanie

(oferty), zwiększenie wiedzy dotyczącej dokumentowania projektu (zadania) i jego poprawnego rozliczania.

4 grudnia

- Zaprosiłam uczniów klas siódmych ze Szkoły Podstawowej nr 2 i 315 do sali narad Urzędu Stanu Cywilnego na zajęcia z „Edukacji Obywatelskiej”. Tym razem w dyskusji z młodzieżą rozmawialiśmy o najważniejszych i koniecznych wydatkach gminy. Młodzież świetnie też wiedziała skąd biorą się dochody miasta. Rozmawialiśmy o polskiej konstytucji i roli radnych. Dla najaktywniejszych uczniów przygotowano drobne upominki. Finalną atrakcją spotkania były odwiedziny w kilku wydziałach, m.in. w Wydziale Spraw Obywatelskich, Wydziale Gospodarki Odpadami i Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury.

5 grudnia

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w dorocznej „Gali Wolontariatu”. Została ona zorganizowana w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. Wzięli w niej udział świdniczanie, angażujący się w pomoc na rzecz potrzebującym. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele świdnickich samorządów i instytucji, w tym Urzędu Miejskiego, Świdnickiego Ośrodka Kultury, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W trakcie gali po raz pierwszy wręczono tytuł „Świdnickiego Wolontariusza Roku 2017”. Statuetką została uhonorowana Kazimiera Zając, emerytowana nauczycielka, organizatorka licznych akcji wspierających osoby potrzebujące, prezes Świdnickiego Stowarzyszenia Amazonek, które pomaga kobietom dotkniętym chorobą raka piersi. Takie samo wyróżnienie otrzymali również – działająca na rzecz osób chorych, członkini Towarzystwa Miłośników Lwowa i kresów Południowo-Wschodnich Barbara Mroczkowska oraz nauczyciel Marcin Kuc. Najmłodszym „Świdnickim Wolontariuszem Roku 2017” został zgłoszony przez kolegów, angażujący się w liczne charytatywne akcje, uczeń Wiktor Sokołowski z Zespołu Szkół Budowlano-Elektrycznych w Świdnicy. Na gali rozstrzygnięto także konkurs „Miejsce Przyjazne Wolontariuszom”. Wyróżnienia i gratyfikacje w wysokości 500 zł trafiły do grupy wolontariuszy z Zespołu Szkół Hotelarsko-Turystycznych w Świdnicy oraz Klubu Wolontariuszy XV Wspaniałych ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Świdnicy. Nagrodę główną, w wysokości 2 tys. zł otrzymał klub wolontariuszy działający przy świdnickim oddziale Polskiego Czerwonego Krzyża.

6 grudnia

- Wspólnie z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Miasta, Krzysztofem Jasem, dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, Karoliną Dziecielską, zastępcą dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy, Anną Rudnicką, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Wiesławem Roškowiczem, dyrektorem Muzeum Dawnego Kupiectwa, ks. Krzysztofem Orą, Janem Jaškowiakiem,

radnym Rady Miasta, Jerzym Żądło, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Zbigniewem Curylem, dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury wzięłam udział w konferencji prasowej zapowiadającej kolejną edycję „Świdnickiej Kolędy”. W tym roku jej program jest bardzo bogaty. Na uwagę zasługuje nowy pomysł, czyli akcja świdnickiej biblioteki „Książka za książkę”. Czytelnicy mogą przynieść nową lub używaną książkę na stoisko, które będzie na Jarmarku i wymienić ją na inną. Podczas tegorocznej Kolędy nie zabraknie oczywiście Jarmarku Bożonarodzeniowego, który rozpoczął się w czwartek, 14 grudnia od godz. 10.00 do 19.00. W programie Świdnickiej Kolędy znalazły się ciekawe propozycje dla osób w każdym wieku – chętnych do obcowania z kulturą, tradycją i sportem. Jak co roku na placu przed lodowiskiem środowisko sportowców spotkali się przy ognisku, a 9 grudnia w Klubie Bolko odbyły się rodzinne warsztaty malowania bombek. Kulminacyjnym momentem wydarzenia miała być jak co roku Wigilia wszystkich Świdniczan zaplanowana na niedzielę, 17 grudnia. Nie zabrakło także informacji o Świdnickim Orszaku Trzech Króli, który zaplanowano na 6 stycznia.

8 grudnia

- Wzięłam udział w III edycji Forum Przemysłowego. Wydarzenie było okazją do szerokiej debaty o kluczowych problemach przemysłu europejskiego. Prawie 650 gości z branży energetycznej, górniczej, motoryzacyjnej, IT, turystycznej, a także przedstawiciele administracji państwowej i samorządowej, instytutów badawczych i think-thanków oraz eksperci, naukowcy i dziennikarze z kilkunastu krajów Europy wzięło udział w III Forum Przemysłowym, które trwało od 8 do 10 grudnia w Karpaczu. Podczas dwóch dni obrad zostało przeprowadzonych kilkadziesiąt wydarzeń: debat, sesji plenarnych, prezentacji raportów i bloków tematycznych w pięciu ścieżkach: Gospodarka, Inwestycje, Innowacje, Infrastruktura, Społeczeństwo. W ramach projektów „Made in Poland” oraz „Startup Session” na Forum Przemysłowym zaprezentowało się kilkadziesiąt polskich firm, zarówno startupów, jak i spółek z tradycją. Hasłem przewodnim tegorocznej edycji konferencji były „Kierunki rozbudowy i rozwoju przemysłu w Europie”. Miałam przyjemność uczestniczyć w roli prelegenta w panelu pt. „Rodzina to jest siła! Firmy rodzinne jako gwarant stabilności i bezpieczeństwa gospodarki”. Wspólnie z Katarzyną Gierczak-Grupińską, Prezesem Fundacji Firmy Rodzinne, prof. Tomaszem Ochinoskim, Kierownikiem Zakładu Socjologii Organizacji i Historii Biznesu, Wydział Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego i Pawłem Dudkiem, Członkiem Zarządu, EDC Expert Direct Communication Sp. z o.o. rozmawialiśmy na temat ich kondycji, przyszłości i znaczenia w gospodarce. Panel prowadził Zygmunt Berdychowski.
- Mój Zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Posiedzeniu Rady Seniora, które miało miejsce w siedzibie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych na ul. Długiej 33.

9 grudnia

- Mój Zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym podpisaniu „Deklaracji Sudeckiej” we Wleniu, którą podpisało blisko 100 samorządowców. Podpisanie „Deklaracji Sudeckiej” jest wyrazem woli podjęcia przez samorzady Subregionu Wałbrzyskiego i Jeleniogórskiego wspólnych działań dla poprawy warunków życia mieszkańców i szybszego rozwoju gospodarczego tej części Dolnego Śląska.

11 grudnia

- Spotkałam się z dziećmi ze świdnickich przedszkoli nr 1 i 14 oraz ze szkół podstawowych nr 1 i 315, które wspólnie ze swoimi wychowawcami przyszły do Urzędu Miejskiego, aby udekorować choinki. Przedszkolaki i uczniowie przynieśli ze sobą ozdoby, które samodzielnie wykonali na zajęciach plastycznych i technicznych. Na świątecznych drzewkach zostały powieszony anioły, gwiazdy, szyszki i kokardy. Nie zabrakło też ręcznie zdobionych bombek oraz kolorowych papierowych łańcuchów. Pierwsze z drzewek podziwiać można na parterze, przy wejściu do urzędu. Druga choinka stanęła w gabinecie prezydent miasta. Kolejne znajdują się w sali narad USC oraz na I piętrze urzędu obok Biura Rady Miejskiej. Każdym z uczestników zabawy otrzymał świąteczny prezent oraz życzenia.
- Tego samego dnia w auli II Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy w ramach programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica” odbyły się warsztaty pn. „Your Future in Technology” organizowane przez Miasto Świdnica oraz Fundację „Liga Niezwykłych Umysłów.” Miałam przyjemność zainaugurować projekt w którym ponad 100 uczniów świdnickich szkół poznawało tajniki programowania jako fundamentalnego języka dzisiejszych czasów. Liga Niezwykłych umysłów jest platformą nauczania praktycznego podejścia do programowania, którego celem jest to, aby młodzi ludzie uzyskali możliwość profesjonalnej, skutecznej i ciekawej dla nich w formie, edukacji w dziedzinie IT. Na zajęciach przedstawiciele fundacji motywowali świdnicką młodzież do zgłębiania wiedzy z zakresu programowania. Podczas ćwiczeń w grupach uczniowie poznali zawody przyszłości oraz mogli zaprogramować swój dom.

14 grudnia

- Wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział w Świdnicy. Podczas tradycyjnego łamania się opłatkiem w serdecznej, świątecznej atmosferze rozmawiali ze sobą ludzie, którzy bez względu na to, czy swoją działalność zawodową zakończyli kilkanaście lat czy kilka miesięcy temu, nadal czują się członkami jednej wielkiej rodziny. Świdnicki Związek zrzesza ponad 860 osób, nie tylko z terenu miasta Świdnica, ale i okolicznych gmin tj. Żarów, Świebodzice, Jaworzyna Śląska, gmina Świdnica, Wałbrzych, Świebodzice. Jego celem jest szeroko rozumiana organizacja czasu wolnego dla seniorów. Organizacją kieruje Janina Sawicka.

- Tego samego dnia wzięłam udział we wspólnej polsko-czeskiej wigilii zorganizowanej w Klubie Bolko w Świdnicy. Wcześniej uczestnicy wydarzenia przeszli ulicami miasta w świątecznej paradzie. Wzięli w niej udział seniorzy ze Świdnicy, ale także z miejscowości – Česká Skalice, Náchod, Hronov, Kędzierzyn-Koźle oraz Kłodzko. Radosny korowód prowadzony był przez mikołaje, śnieżynki i orkiestrę dętą. W ramach międzynarodowego, świątecznego spotkania seniorzy zwiedzali także atrakcje miasta, w tym świdnicką katedrę czy Muzeum Dawnego Kupiectwa oraz mieli okazję zobaczyć Jarmark Świąteczny. Wydarzenia „Świdnickiej Kolędy” z udziałem polskich i czeskich seniorów to kolejna inicjatywa zorganizowana w ramach projektu „Aktywny senior polsko-czeskiego pogranicza”. Celem jego jest utworzenie i rozwój transgranicznej sieci współpracy samorządów lokalnych, ich jednostek oraz organizacji pozarządowych pracujących na rzecz seniorów. W klubie Bolko spotkało się 350 uczestników projektu.

15 grudnia

- Wzięłam udział w Nadzwyczajnym XL Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich w Warszawie, gdzie zainaugurowano obchody 100-lecia ZMP. Uroczyste obchody w związku z przypadającym na koniec listopada stuleciem założenia Związku (wówczas Związku Miast Królestwa Polskiego) rozpoczęły się od złożenia kwiatów na grobie Adolfa Suligowskiego, inicjatora i pierwszego prezesa ZMP. Następnie otwarcia wystawy „100 lat Związku Miast Polskich” dokonał prezes ZMP, Zygmunt Frankiewicz. W części roboczej delegaci dyskutowali na temat projektów ustaw o znaczeniu ustrojowym dotyczącymi jawności w życiu publicznym oraz przepisów wyborczych. Doceniając ustępstwa wnioskodawców dotyczących projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania (...), ustalono, że Związek w dalszych działaniach lobbingowych będzie podtrzymywać zastrzeżenia co do niekonstytucyjności ograniczania liczby kadencji. Podjęte zostaną też próby – wspólnie z Rzecznikiem Praw Obywatelskich i organizacjami społecznymi – przywrócenia głosowania korespondencyjnego. W sprawie budżetów partycypacyjnych zgłoszono także uwagi do projektu. W kolejnej części Zgromadzenia Ogólnego delegaci przegłosowali uchwałę w sprawie nieobligatoryjnej opłaty od miast członkowskich Związku w roku 2018. Ma być ona przeznaczona na pozyskanie środków na kampanię informacyjno-edukacyjną wzmacniającą samorząd terytorialny. Przyjęto ponadto zmiany w Statucie Związku związane z projektem ustawy o jawności w życiu publicznym (chodzi o całkowitą rezygnację z możliwości prowadzenia działalności gospodarczej przez ZMP).

16 grudnia

- Wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Świdnicką Grupę Biegową. Spotkanie miało charakter świąteczny, a gośćmi specjalnymi był m.in. wicestarosta Zygmunt Worsa oraz Marta Olejkiewicz i Tadeusz Badura, właściciele ZUPBadura, głównego sponsora grupy.

17 grudnia

- Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji spotkałam się z grupą najaktywniejszych świdnickich biegaczy. Głównym celem spotkania było podsumowanie intensywnej działalności Stowarzyszenia w 2017 roku - treningi roczne, oficjalne treningi przygotowujące do startu w 3. RST Półmaratonie Świdnickim, zawody/wydarzenia/projekty biegowe. Organizatorzy podkreślali, iż w tak krótkim czasie zrealizowali wiele ciekawych inicjatyw mających wpływ na promocję Miasta Świdnicy, a także zdrowego stylu życia poprzez najprostszą z aktywności fizycznych. Była to także okazja do podziękowania dla sponsorów i sympatyków grupy, którzy wspierają jej działalność.
- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w wieloletniej już tradycji, czyli spotkaniu na Rynku podczas Wigilii Wszystkich Świdniczan. Miejski opłatek jak zawsze poprzedziły jasełka. Historię narodzin Jezusa przypomnieli młodzi artyści z Młodzieżowego Domu Kultury. Harcerze przekazali Betlejemskie Świeciło Pokoju. O idei światła, niesionego z Betlejem przez skautów i harcerzy do Europy opowiedziała hm. Mariola Pamuła, komendantka Hufca ZHP w Świdnicy. Lampiony zaproszonym gościom wręczyły świdnickie zuchy. Miałam przyjemność złożyć świąteczne życzenia wszystkim mieszkańcom zgromadzonym na świdnickim Rynku. Życzenia złożyli także wójt Teresa Mazurek, starosta Piotr Fedorowicz, przewodniczący Rady Miasta Jan Dziecielski, mój zastępca Marek Suwalski, biskup Diecezji Wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Waldemar Pytel, biskup pomocniczy Diecezji Świdnickiej Adam Bałabuch, proboszcz parafii Prawosławnej w Świdnicy Piotr Nikolski, pastor świdnickiego Zboru Kościoła Zielonoświątkowego Dariusz Suszek i poseł Wojciech Murdzek.

18 grudnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim oraz Szymonem Chojnowskim spotkałam się z pracownikami Urzędu Miejskiego w sali narad USC, aby złożyć świąteczne życzenia i podziękować za rok wyjątkowej i owocnej współpracy. Spotkanie umilił występ chóru ze Szkoły Podstawowej nr 8. pod kierownictwem Kamili Banaszczyk.
- Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz Danutą Nowicką, dyrektorką Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez podopiecznych Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Świdnicy. Seniorzy przygotowali jak zwykle przepiękny program artystyczny oraz jasełka. Czas miło upłynął na śpiewaniu kolęd, refleksji nad świętami, rozmowach, składaniu życzeń oraz wspólnym posiłku.
- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Miasta wzięłam udział w wigilijnym spotkaniu szefów gmin wchodzących w skład Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz pracowników IPAW. Wspólnie z Romanem Szelemejem, prezydentem Wałbrzycha przywitaliśmy zaproszonych gości, podziękowaliśmy za dotychczasową współpracę i złożyliśmy świąteczne

życzenia. Była to też okazja do podsumowania minionego roku i nakreślenia założeń przyszłorocznych projektów realizowanych w ramach aglomeracji.

- Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym, zorganizowanym w siedzibie Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Chorych „Serce”. Była to już 31-ta wigilia w „Sercu”, po raz piąty zaś organizowana w nowej siedzibie przy ulicy Kościelnej. Świąteczne spotkanie gromadzi osoby, które serdecznie związały się z ideą „Serca” – ideą wspierania dzieci, promocją ich godności i poszanowania praw najmłodszych obywateli. Dzieci jak co roku gościły zaprzyjaźnionych dorosłych – duchownych wyznań katolickiego i ewangelickiego, władze miasta, przedstawiciele harcerstwa, Rady Miejskiej, nauczycieli, darczyńców. Na spotkaniu opłatkowym pojawili się rodzice i dziadkowie podopiecznych, a także „absolwenci” „Serca”.
- Razem z Krystianem Wereckim, moim pełnomocnikiem ds. aktywności obywatelskiej wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym organizacji pozarządowych w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Udział w wydarzeniu wzięli przedstawiciele poszczególnych organizacji, które mają swoje siedziby w budynku przy ulicy Długiej 33 oraz sympatycy stowarzyszeń. Była to okazja do złożenia świątecznych życzeń i przełamania się opłatkiem.

19 grudnia

- Na zaproszenie prezesa Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Jacka Sochackiego wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym pracowników spółki.

20 grudnia

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w biesiadzie wigilijnej, zorganizowanej w Urzędzie Gminy Wiejskiej Świdnica. Spotkanie opłatkowe w gminie Świdnica od lat ma wyjątkowy charakter. Na zaproszenie wójta Mazurek odpowiedziało wielu gości, wśród których byli dwaj biskupi wyznania katolickiego i ewangelickiego, wszyscy proboszczowie z gminy, wicewojewoda, szef dolnośląskiej służby drogowej, starosta, wszyscy burmistrzowie i wójtowie z powiatu świdnickiego, komendanci policji i straży pożarnej, nadleśniczy świdnicki, radni, dyrektorzy powiatowych instytucji, gminnych szkół i przedszkoli. Pełne żartów i odniesień do sytuacji w gminie przedstawienie przygotował Zespół Pieśni i Tańca „Bystrzyca”. Nie zabrakło świątecznych życzeń i przełamania się opłatkiem.
- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim wzięłam udział w Gali Bożonarodzeniowej, która organizowana jest od wielu lat przez Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele powiatu, który był zresztą współorganizatorem gali, ale także samorządowcy, pracownicy instytucji współpracujących ze starostwem oraz szkołą. Nie zabrakło także krótkiego przedstawienie w wykonaniu uczniów "hotelarki", a zgromadzonym gościom czas umiłał występ chóru Prima Voce z III LO.
- Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym członków Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich oddział w Świdnicy.

- Wzięłam udział w świątecznym spotkaniu zorganizowanym przez Zespół Pieśni i Tańca „Jubilat”. Młodzi tancerze przygotowali specjalny pokaz, którego współtwórcami byli Lubomir Szmidt oraz Anna Trzeciak. Była to okazja do złożenia życzeń i podsumowania minionego roku.
- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Na zaproszenie prezesa stowarzyszenia, Andrzeja Panasa odpowiedziało wielu obecnych i byłych członków SPIKS, w tym także Ci honorowi oraz grupa samorządowców z terenu powiatu świdnickiego.

PREZYDENT MIASTA
Beata Moskát-Staniewska
Beata Moskát-Staniewska

Sporządził: M. Jadach

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W listopadzie 2017 r. w porównaniu do października 2017 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu listopada 2017 r. wyniosła 1145 osób** (w tym 616 kobiet – 53,8 %) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 52 osoby, tj. o 4,3 % oraz niższa o 294 osoby tj. o 20,4% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w listopadzie 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1439 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu listopada 2017 zgłosiło się 221 osób poszukujących zatrudnienia** (o 106 osób mniej niż w listopadzie 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **5,4 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w listopadzie 2016 r. – 9,8 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,8% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 24,5 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 3,6%** a przed rokiem 5,2 %.

W listopadzie 2017 r. **157 osób podjęło pracę** (w tym 80 kobiet), co stanowi 13,1 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,7%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu listopada 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1081 osób**, tj. 94,4% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,2%. W tej grupie **62 osoby**, tj. 5,7% utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,9 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 922 osoby, tj. 80,5 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1196 osób tj. 83,1 % w listopadzie 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **135 osób** (przed rokiem 192).

W listopadzie 2017 r. w rejestrach odnotowano **378 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,0%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 482, tj. 33,5%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **408 osób**, tj. 35,6 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 572, tj. 39,7%).

Bez pracy w listopadzie 2017 r. było 159 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 179).

W listopadzie 2017 r. **na nowo zarejestrowano 16 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 116 niepełnosprawnych (przed rokiem 153), a wśród nich 45 kobiet.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Anna Skrzypacz
Anna Skrzypacz

Świdnica, dnia 19 grudnia 2017 r.

Sporządziła: M. Oszczędą

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 23.11.2017 r. do dnia 20.12.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-126/XI/17 z dnia 30.11..2017 r. dot. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Ofiar Oświęcimskich” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa chodników w mieście Świdnica”.	ID	95 693, 66 zł	120 000,00 zł	Brak ofert, unieważniony na podst. Rozdziału XV, pkt 1 lit.a) Regulaminu Udzielania Zamówień Podprogowych o wartości do 30 000 EUR na podst. Zarządzenia nr 120- 59/2014 Prezydenta Miasta Świdnicy z dnia 24 lipca 2014 r.

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
20.12.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 23.11.2017 r. do dnia 20.12.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-100/XI/17 z dnia 16.11.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- ul. Kazimierza Pułaskiego 26 m 5		- 9 000,00 zł	- 16 000,00 zł	Katarzyna Kaczor, Roman Kaczor ze Świdnicy
	- Aleja Niepodległości 5 m 6		- 155 000,00 zł	- 180 000,00 zł	Julia Ciechowicz z Przedzrowic
2	I przetarg ustny nieograniczony P-102/XI/17 z dnia 21.11.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- ul. Wałbrzyska 3 m 7		- 84 000,00 zł	- --	brak licytantów
	- ul. Joachima Lelewela 16 m 1		- 58 000,00 zł	- 90 600,00 zł	Wiesław Błażdziewicz ze Świdnicy
	- ul. Piekarska 1 m 14		- 40 000,00 zł	- --	przetarg nie odbył się
3	II przetarg ustny nieograniczony P-104/XI/17 z dnia 29.11.2017 r. dot. najmu	GM			
	- Stoisko nr 26 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 - lokal użytkowy (piętro)		- 15 zł/m2/m-c + VAT	- --	brak licytantów
	- Rynek 38 - lokal użytkowy (I piętro)		- 15 zł/m2/m-c + VAT	- --	brak licytantów
	- Wrocławska 16 - lokal użytkowy (parter)		- 4,5 zł/m2/m-c + VAT	- --	brak licytantów
	- Rynek 42/7 - lokal użytkowy		- 15 zł/m2/m-c + VAT	- --	brak licytantów
	- Przechodnia 4 - lokal użytkowy		- 8 zł/m2/m-c + VAT	- --	brak licytantów
	- Armii Krajowej 57 - lokal użytkowy (4 pomieszczenia)		- 12 zł/m2/m-c + VAT	- 21 zł/m2/m-c + VAT	HARMONY Fizjoterapia i Psychologia Joanna Siemieniecka ze Świdnicy

4	I przetarg ustny nieograniczony P-105/XI/17 z dnia 05.12.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- ul. Bolesława Chrobrego 7 m 2		- 148 000,00 zł	- 220 500,00 zł	Kamila Suchorzewska ze Świdnicy
	- ul. Długa 4 m 18		- 84 000,00 zł	- 85 000,00 zł	Michał Konarski ze Świdnicy
	- ul. Długa 25 m 3		- 57 000,00 zł	- 67 600,00 zł	Małgorzata Góralska z Burkatowa
5	II przetarg ustny nieograniczony P-116/XII/17 z dnia 12.12.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/2 (pow. 0,1633 ha)		- 152 000,00 zł + VAT	- --	brak licytantów
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/5 (pow. 0,1775 ha)		- 164 000,00 zł + VAT	- --	brak licytantów
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/6 (pow. 0,1582 ha)		- 147 000,00 zł + VAT	- 154 500,00 zł + VAT	Maciej Fulbiszewski i Joanna Fulbiszewska ze Świdnicy

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
20.12.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 23.11.2017 r. do dnia 20.12.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-92/IX/17 z dnia 04.10.2017 r. dot. Dostawa i wdrożenie systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją oraz Systemu Informacji Przestrzennej w ramach zadania "Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Miasto Świdnica"	FZ	775 000,00 zł	1 050 000,00 zł	GeoTechnologies Sp. z o.o. 51-162 Wrocław ul. Długosza 60 cena: 917 580,00 zł
2	Nieograniczony P-114/XI/17 z dnia 15.11.2017 r. dot. roboty budowlane w ramach zadania pn. „Przebudowa ulicy Deszczowej w Świdnicy”	WDI	353 871,85 zł	320 000,00 zł	PPUH „DROG- ZIEM” Zbigniew Wysoczański Stanowice ul. Strzegomska 15 58-150 Strzegom cena: 319 800,00 zł

DYREKTOR WYDZIAŁU


Joanna Salus-Komarowska

3	<p style="text-align: center;">Nieograniczony P-120/XI/17 z dnia 17.11.2017 r. dot.</p> <p>Zadanie nr 1: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicy: Wodnej 3, 13, 19, 21, 23 w Świdnicy.</p> <p>Zadanie nr 2: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicy: Wodnej 14, 22, 24, 28 w Świdnicy.</p> <p>Zadanie nr 3: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej z cyrkulacją w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Ofiar Oświęcimskich 13a, Sikorskiego 27, 29 w Świdnicy.</p> <p>Zadanie nr 4: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Franciszkańskiej 1, 2, 4 i Siostrzanej 6 w Świdnicy.</p> <p>Wszystkie zadania są realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”.</p>	IM	<p><u>Zad. nr 1:</u> 42 817,37 zł</p> <p><u>Zad. nr 2:</u> 39 356,30 zł</p> <p><u>Zad. nr 3:</u> 41 643,44 zł</p> <p><u>Zad. nr 4:</u> 42 752,27 zł</p>	<p>f1: 70 000,00 zł f2: 70 000,00 zł f3: 70 000,00 zł f4: 70 000,00 zł</p>	<p style="text-align: center;">Biuro Projektowe SANIGATOR Paweł Moczulski 66-400 Gorzów Wielkopolski ul. Zuchów 37</p> <p>cena Zad. nr 1: 52 665,37 zł cena Zad. nr 2: 47 260,00 zł cena Zad. nr 3: 49 230,00 zł cena Zad. nr 4: 47 260,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
---	---	----	---	--	---

4	<p>Nieograniczony P-115/XI/17 z dnia 20.11.2017 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 23 (m. 4, 17, 18), 23a (m. 4, 14), 25 (m. 11), 25a (m. 9, 10, 12) przy ul. Saperów w Świdnicy oraz budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 1 (m. 7, 13, 16, 17, 18), 3 (m. 8, 14, 15), 5 (m. 7, 10, 13), 7 (m. 8) przy ul. Parkowej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	194 937, 17 zł	250 000,00 zł	<p>Technika Grzewcza Jarosław Szymczyk 44-100 Gliwice ul. Lipowa 2</p> <p>Cena: 167 076,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
5	<p>Nieograniczony P-117/XI/17 z dnia 23.11.2017 r. dot.</p> <p>wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „ Budowa drogi dojazdowej do budynków Świętojańska 7-11 w Świdnicy”</p>	DI	74 030, 50 zł	98 536, 50 zł	<p>Unieważnienie postępowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy pzp</p>
6	<p>Nieograniczony P-119/XI/17 z dnia 24.11.2017 r. dot.</p> <p>„Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Galla Anonima 1 – Etap II”</p>	IM	2 977 112,61 zł	2 988 650,00 zł	<p>Unieważnienie postępowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy pzp</p>
7	<p>Nieograniczony P-103/XI/17 z dnia 27.11.2017 r. dot.</p> <p>"Rewaloryzacja Parku Centralnego" - zagospodarowanie zieleni realizowanego w ramach projektu "Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy" nr POIS.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 -zadanie nr 1 „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy- etap I"</p>	RIM	3 612 785, 92 zł	4 500 000,00 zł	<p>przetarg w toku</p>
8	<p>Nieograniczony P-124/XI/17 z dnia 30.11.2017 r. dot.</p> <p>Dostawa sprzętu i oprogramowania dla Urzędu Miejskiego w Świdnicy</p>	ROI	181 500,00 zł	225 000,00 zł	<p>ZETO-ŚWIDNIA Sp. Z o.o. 58-100 Świdnica ul. Grodzka 15</p> <p>cena: 174 585,38 zł</p>

9	<p>Nieograniczony P-123/XII/17 z dnia 01.12.2017 r. dot.</p> <p>Budowa ścieżek pieszych i ścieżki rowerowej w Parku Centralnym w ramach zadania pn. „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy”</p>	DI	3 156 118,62 zł	3 800 000,00 zł	<p>Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” Sp. J. 58-160 Świebodzice ul. Jeleniogórska 52</p> <p>cena: 3 789 332,50 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
10	<p>Nieograniczony P-111/XII/17 z dnia 06.12.2017 r. dot.</p> <p>ADMINISTRACJA I UTRZYMANIE CMENTARZY KOMUNALNYCH PRZY UL. SŁOWIAŃSKIEJ I UL. WALERIANA ŁUKASIŃSKIEGO W ŚWIDNICY W LATACH 2018-2020</p>	RIM	1 481 481,48 zł	1 600 000,00 zł	<p>„FARMA MIEJSKA” Maciej Karpiński 58-100 Świdnica ul. Śląska 11</p> <p>Cena: 1 576 584,00 zł (w trakcie podpisania umowy)</p>
11	<p>Nieograniczony P-106/XII/17 z dnia 08.12.2017 r. dot.</p> <p>„Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniające ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w latach 2018, 2019, 2020”</p>	RIM	1 045 122,65 zł	1 100 000,00 zł	przetarg w toku
12	<p>Nieograniczony P-129/XII/17 z dnia 18.12.2017 r. dot.</p> <p>„Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją: Zadania nr 1 pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 1, nr 9, nr 11 przy ul. Jodłowej w Świdnicy i w budynku wielorodzinnym nr 1A przy ul. Kołłątaja w Świdnicy; Zadania nr 2 pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 23, 23a, 25, 25a przy ul. Saperów w Świdnicy oraz budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 1, 3, 5, 7 przy ul. Parkowej w Świdnicy”</p>	IM	27 049,00 zł	33 500,00 zł	przetarg w toku

13	<p>Nieograniczny P-112/XII/17 z dnia 14.12.2017 r. dot.</p> <p>„Rewaloryzacja parku gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy- etap I” - zagospodarowanie zieleni realizowanego w ramach projektu „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy” nr POIS.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 - zadanie nr 2 „Rewaloryzacja Parku gen. Władysława Sikorskiego- etap I”</p>	RIM	2 009 776,32 zł	2 200 000,00 zł	przetarg w toku
14	<p>Nieograniczny P-125/XII/17 z dnia 15.12.2017 r. dot.</p> <p>„Przebudowa budynków przy ul. Romualda Traugutta 11 na mieszkania socjalne”.</p>	IM	2 071 942,24 zł	2 291 307,42 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
20.12.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Salus-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 22 listopada 2017 r. do 15 grudnia 2017 r.:

- 1) wydała 37 zarządzeń, w tym:
- 11 w sprawach wewnętrznych,
 - 26 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:
podinspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu
kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia
pracownika na stanowisku inspektora w Wydziale Geodezji i Gospodarki
Nieruchomościami,
- powołania Komisji Przetargowych,
- wprowadzenia instrukcji magazynowej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- wprowadzenia instrukcji sporządzania, obiegu, kontroli i archiwizowania
dokumentów finansowo-księgowych w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- określenia zasad dokumentowania oraz szczegółowości rozliczenia dotacji
udzielanych z budżetu Gminy Miasta Świdnica,
- zmiany zarządzeń w sprawie udzielenia upoważnień,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Zastępcy Prezydenta
Miasta Świdnicy - Pana Marka Suwalskiego,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmiany budżetu,
- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego 2017,

- wprowadzenia Instrukcji w sprawie zasad ewidencji i poboru podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych oraz należności cywilnoprawnych,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2017 r. z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, jak również w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokalu socjalnego położonego w budynku przy ul. Długiej 34 z przeznaczeniem na lokal mieszkalny,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej działki nr 117 położonej przy ulicy Inżynierskiej w Świdnicy (Obr. 3 AM 1) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- nabycia przez Gminę Miasto Świdnica w drodze komunalizacji od Skarbu Państwa własności gruntów położonych w Świdnicy przy ul. Wałbrzyskiej, ul. Westerplatte oraz ul. Okrężnej,
- odmowy bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości - lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych w budynkach przy ul. Środkowej 3, ul. Przechodniej 9, ul. Trybunalskiej 5 oraz ul. Ludwika Zamenhofa 44A,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych, przeznaczonych wyodrębnienia i sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- przeznaczenia do sprzedaży na rzecz Tauron Dystrybucja S.A. w Krakowie, Oddział w Wałbrzychu nieruchomości - działek położonych przy ul. gen. Michała Tokarzewskiego - Karaszewicza (Obr. 5 AM 5) i ul. Przemysłowej (Obr. 3 AM 6) na realizację urządzeń infrastruktury technicznej,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości składającej się z działek nr 397 i 392 położonej przy ul. Bogusza Stęczyńskiego 16 (Obr. 2 AM 3) na rzecz jej użytkownika wieczystego,
- ogłoszenia wykazu 12 nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki gruntu nr 3215/3 położonej przy ulicy Lipowej w Świdnicy (Obr. 4 AM 14),

- pozostałym, w tym:

- zatwierdzenia Regulaminu określającego zasady korzystania z usług publicznych wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „Świdnica” Sp. z o. o. przy przewozie osób i bagażu ręcznego w autobusowej komunikacji miejskiej,
- zatwierdzenia Regulaminu korzystania z usług publicznych świadczonych przez Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.,
- przeprowadzenia konkursów ofert na realizację w 2018 r. zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 w ramach celu operacyjnego nr 2 „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi” pn. „Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie” oraz pn. „Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-pedagogiczno-prawnej z telefonem zaufania”,
- powołania komisji oceniającej zadania konkursu pn. „Miejsce Przyjazne Wolontariuszom”,
- powołania Komisji do spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej Gminy Miasta Świdnicy,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 6 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 3 |
| - pozostałym | - | 3 |

w tym:

przyjęcia „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Miasto Świdnica na 2018 rok”,

zmiany uchwały w sprawie taryfy opłat i zasad odpłatności za usługi przewozowe transportu zbiorowego organizowane przez Gminę Miasto Świdnica,

przystąpienia do przygotowania Projektu pod nazwą „Ograniczenie niskiej emisji kominowej na terenie Gminy Miasto Świdnica” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020
Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.4. Wdrażanie strategii niskoemisyjnych Poddziałanie 3.4.4. Typ B Ograniczona niska emisja kominowa w ramach kompleksowych strategii niskoemisyjnych.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 19.12.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA
Maciej Ratoj
Maciej Ratoj